[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
АБЗАН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХӘКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБЗАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
                        КАРАР                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                «27» гинуар 2020 й.               № 7                 «27»января  2020 г.

О проведении Дня чистоты

В целях выполнения мероприятий по подготовке к проведению в 2020 году в Республике Башкортостан Года эстетики населенных пунктов, Администрация сельского поселения Абзановский  сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Обозначить день недели – пятницу Днем чистоты в сельском поселении, с 24 апреля 2020 года.
2. Рекомендовать:

2.1. Организациям, учреждениям, предприятиям сельского поселения еженедельно в пятницу проводить мероприятия по наведению порядка и чистоты в населенных пунктах, вокруг административных зданий, домов, приусадебных участков, обкашивание территорий, в т.ч. вокруг пустующих домов.

2.2. В целях выполнения Правил благоустройства, чистоты и порядка в населенных пунктах, по согласованию с учреждениями, организациями и предприятиями закрепить территории, улицы в населенных пунктах (приложение № 1).

3. Информацию о проведении Дня чистоты опубликовать в средствах массовой информации и на официальной группе Администрации сельского поселения в социальной сети «ВКонтакте» в сети Интернет.
Глава сельского поселения                                            Н.Х. Бикбулатов

Приложение № 1

Утвержден

постановлением Администрации

сельского поселения Абзановский сельсовет

муниципального района Зианчуринский район

Республики Башкортостан
от 27 января 2020 года № 7
Закрепления территорий и улиц сельского поселения за учреждениями, организациями и предприятиями

	наименование организации
	вид собственности
	адрес местонахождения организации
	ФИО и телефон руководителя
	кол-во сотрудников в организации
	код территории (из утвержденной схемы)
	периодичность уборки, дни недели и часы
	площадь уборки, кв.м.
	примечание

	Администрация сельского поселения
	муниципальная
	РБ, Зианчуринский район, с.Абзаново, ул. Магадеева,69
	Бикбулатов Нургали Хажигалеевич 8(347 85) 2-61-32
	6
	01;41-48
	Последняя пятница каждого месяца с 14 ч.-18 ч.

	Абзановский  СДК МАУК "Отдел культуры Администрации МР Зианчуринский район РБ"
	муниципальная
	РБ, Зианчуринский район, с. Абзаново, ул. Магадеева,42
	Карабулатов Мидхат Рафикович
	3
	31-40
	Пятница

еженедельно с 14 ч.-18 ч.

	Абзановская сельская библиотека МАУК "Отдел культуры Администрации МР Зианчуринский район РБ"
	муниципальная
	РБ, Зианчуринский район, с. Абзаново, ул. Магадеева,42

	1
	31-40
	Пятница

еженедельно с 14 ч.-18 ч.

	ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ, АУБ с.Абзаново
	муниципальная
	РБ, Зианчуринский район, с. Абзаново, ул. Молодежная,42
	Тимербулатов Рауф Шамарданович
	15
	21-30
	Последняя пятница каждого месяца с 14 ч.-18 ч.

	МОБУ СОШ с. Абзаново
	муниципальная
	РБ, Зианчуринский район, с. Абзаново, ул. Школьная,32
	Булатасова Сария Азатовна 8(347 85) 2 -61-36
	67
	1-20
	Последняя пятница каждого месяца с 14 ч.-18 ч.

	Алибаевский  СДК МАУК "Отдел культуры Администрации МР Зианчуринский район РБ"
	муниципальная
	РБ, Зианчуринский район, д. Алибаево, ул. Ассель,23
	Ишалин Альфрит Каюмович
	1
	001-0061
	Пятница

еженедельно с 10 ч.-13 ч.

	ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ, ФАП д. Алибаево
	муниципальная
	РБ, Зианчуринский район, д. Алибаево, ул. Ибрас,11
	Ишмухаметова Фирдаус Забихулловна
	1
	001-0061
	Последняя пятница каждого месяца с 14 ч.-15 ч.

	Самазинский СДК МАУК "Отдел культуры Администрации МР Зианчуринский район РБ"
	муниципальная
	РБ, Зианчуринский район, д. Башкирская Чумаза, ул. Кооперативная,38
	Каримова Рафина Карамовна
	1
	1-24
	Пятница

еженедельно с 10 ч.-13 ч.

	Самазинская сельская библиотека МАУК "Отдел культуры Администрации МР Зианчуринский район РБ"
	муниципальная
	РБ, Зианчуринский район, д. Башкирская Чумаза, ул. Кооперативная,38
	Якшибаева Розалия Ураловна
	1
	1-24
	Пятница

еженедельно с 10 ч.-13 ч.

	ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ, ФАП д. Башкирская Чумаза
	муниципальная
	РБ, Зианчуринский район, д. Башкирская Чумаза, ул. Кооперативная,30
	Губайдуллина Гульфия Махмутовна 8(347 85) 2-67-49
	1
	1-24
	Последняя пятница каждого месяца с 14 ч.-15 ч.

	Юлдашевский  СДК МАУК "Отдел культуры Администрации МР Зианчуринский район РБ"
	муниципальная
	РБ, Зианчуринский район, д. Иткулово, ул. масетле,3а
	Бикбулатова Минзиля Абдрахимовна
	1
	1-15
	Пятница

еженедельно с 10 ч.-13 ч.

	Юлдашевская сельская библиотека МАУК "Отдел культуры Администрации МР Зианчуринский район РБ"
	муниципальная
	РБ, Зианчуринский район, д. Иткулово, ул. Масетле,3а
	Ишмухаметова Гульфия Гильмитдиновна
	1
	1-15
	Пятница

еженедельно с 10 ч.-13 ч.

	ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ, ФАП д. Иткулово
	муниципальная
	РБ, Зианчуринский район, д. Иткулово, ул. Масетле,16
	Бикбулатова Рамзиля Юлаевна
	1
	1-15
	Последняя пятница каждого месяца с 14 ч.-15 ч.

	Мухамедьяновский СДК МАУК "Отдел культуры Администрации МР Зианчуринский район РБ"
	муниципальная
	РБ, Зианчуринский район, д. Мухамедьяново, ул. Советская,24
	Исянова Гульдар Фарраховна
	1
	1-10
	Пятница

еженедельно с 10 ч.-13 ч.

	ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ, ФАП д. Мухамедьяново
	муниципальная
	РБ, Зианчуринский район, д. Мухамедьяново, ул. Советская,24
	Ильбаева Суюмбика Забировна
	1
	1-10
	Последняя пятница каждого месяца с 14 ч.-15 ч..

	Юлдыбаевский СДК МАУК "Отдел культуры Администрации МР Зианчуринский район РБ"
	муниципальная
	РБ, Зианчуринский район, д. Юлдыбаево, ул. Центральная,15
	Галеева Розалия Бадрисламовна
	1
	001-0076
	Пятница

еженедельно с 10 ч.-13 ч.

	ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ, ФАП д. Юлдыбаево
	муниципальная
	РБ, Зианчуринский район, д. Юлдыбаево, ул. Центральная,15
	Кильдиярова Зульфира Хуснулловна
	1
	001-0076
	Последняя пятница каждого месяца с 14 ч.-15 ч..